
  

 
1 

Verze 07. 04. 2020 

Číslo smlouvy příkazce: …….……….. 
Číslo smlouvy příkazníka:   

     
 
 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ  
na výkon autorského dozoru na akci: 

„SPZ Holešov – Stavba 10 - technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – 
stezek pro cyklisty a veřejného osvětlení a v centrální části SPZ Holešov“ 

 
 dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Příkazce  Zlínský kraj 
Sídlo : třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín  
Zástupce : Ing. Radim Holiš - hejtman 
Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Mgr. Milan Filip, vedoucí odboru strategického 
rozvoje kraje 

b) ve věcech technických : Mgr. Milan Filip, vedoucí odboru strategického 
rozvoje kraje  

  Ing. Radovan Macháček, zástupce zmocněné 
společnosti ZRIA, a.s.  
Ing. František Mikeštík, zástupce zmocněné 
společnosti ZRIA, a.s. 

IČO : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu : 2786182/0800 
Telefon : 577043 401 
ID datové schránky : scsbwku 
E-mail 
(dále jen „příkazce“) 

: milan.filip@zlinskykraj.cz  

 
 
Příkazník : AQUADROP, s.r.o. 
Sídlo : Sazovice 9, 763 01 Sazovice   
Zástupce : Ing. Dušan Novotný, Ing. Lukáš Kohoutek - jednatelé  
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 108080 
Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : Ing. Dušan Novotný – jednatel 
b) ve věcech technických : Ing. Dušan Novotný – HIP 

IČO : 07419023 
DIČ : CZ07419023 
Bankovní ústav : Fio banka, a.s. 
Číslo účtu : 2701491788/2010 
Telefon : xxxxx 
ID datové schránky : 3b7izjr 
E-mail : xxxxx  

(dále jen „příkazník“) 
  

mailto:milan.filip@zlinskykraj.cz
mailto:novotny@aquadrop.cz


  

 
2 

Verze 07. 04. 2020 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

 
2.1. Příkazník se zavazuje provést autorský dozor a vykonávat dále sjednané činnosti (dále jen „AD“) 

na akci: „SPZ Holešov – Stavba 10 - technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – dostavba 
stezek pro cyklisty a veřejného osvětlení a sadových úprav v centrální části SPZ Holešov“ 

Část díla, a to konkrétně:  

 SO 521 – Veřejné osvětlení sever 
 SO 522 – Veřejné osvětlení Propoj I.  
 SO 523 – Veřejné osvětlení východ  
 SO 725 – Stezka pro cyklisty a chodce  
 SO 821 – Sadové úpravy 

je součástí individuálního projektu objednatele s názvem „SPZ Holešov – Stavba 10 – 
cyklostezka“ (dále jen „Projekt“), podaného do 35. Výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 (dále jen „IROP“) – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6.1 (MRR).  

Část díla, a to konkrétně: 

 SO 521 – Veřejné osvětlení sever 
 SO 522 – Veřejné osvětlení Propoj I.  
 SO 523 – Veřejné osvětlení východ  
 SO 725 – Stezka pro cyklisty a chodce  

 

bude tak spolufinancována z fondů Evropské unie, v případě že bude vydáno příslušné rozhodnutí 
o poskytnutí dotace.  

Část díla, která není součástí Projektu je tato: 
 SO 726 – Chodník 
 SO 727 – Zastávka a nástupiště 
 Přípolož k veřejnému osvětlení 
 SO.02 SPZ telekomunikační vedení a zřízení – propoj – střed 
 SO.03 SPZ telekomunikační vedení-propoj jih  

2.2. Identifikační údaje stavby 
 

Místo stavby  Strategická průmyslová zóna Holešov (dále jen „SPZ Holešov“), 
Katastrální území Holešov, Zahnašovice, dle projektové dokumentace 

Stavební povolení společné povolení, vydané MěÚ Holešov dne 4.4.2023, nabytí právní 
moci 22.4.2023 čj. HOL-1048/2023/SU/RS 

umístění stavby vydané MěÚ Holešov dne 9.8.2023, nabytí právní 
moci 26.8.2023 čj. HOL-3328/2023/SÚ/HH 

Investor (objednatel)  Zlínský kraj, Zlín, třída Tomáše Bati č.p. 21, PSČ 760 01 ,             
IČO: 70891320 

Projektová 
dokumentace  

Investiční příprava území Průmyslové zóny Holešov II. etapa, Stavba 
10: Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ 1. část, centrální část 
SO 521 – Veřejné osvětlení sever, SO 522 - Veřejné osvětlení Propoj 
I., SO 523 – Veřejné osvětlení východ, SO 725 - Stezka pro cyklisty a 
chodce, SO 726 – Chodník, SO 727 - Zastávka a nástupiště, SO 821 - 
Sadové úpravy, zakázkové číslo 210 813 ze září 2022 

PZH II.ETAPA – STAVBA 10 - PŘÍPOLOŽ MT, zakázkové číslo 
33/2022 z října 2022 

SPZ – TELEKOMUNIKAČNÍ VEDENÍ-PROPOJE, zakázkové číslo 
34/2022 z října 2023 

Vše ve stupni dokumentace pro provádění stavby 

(dále jen „stavba“) 



  

 
3 

Verze 07. 04. 2020 

 
2.3. Příkazník se zavazuje, že bude obstarávat činnosti AD v průběhu stavby „Stavba 10: Technická 

a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – stezek pro cyklisty a veřejného osvětlení a sadových 
úprav v centrální části SPZ Holešov“ v rozsahu kvalitativní kontroly nad souladem zhotovované 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací, a to zejména v rozsahu níže specifikovaných 
činností a přílohy č. 1 této smlouvy: 
 
a) dohled projektantů jednotlivých profesí nad souladem stavby s projektovou dokumentací, a to 

zejména z pohledu dodržení technicko–ekonomických parametrů stavby či dodržení lhůt 
výstavby a toto bude příkazníkem vykonáváno se vší odbornou péčí, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat;  

b) účastní se předání a převzetí stanoviště zhotovitelem stavby, přičemž kontroluje, zda 
skutečnosti známé v době předání staveniště odpovídají předpokladům, dle kterých byla 
vypracována projektová dokumentace; 

c) účastní se kontrolních dnů stavby, výrobních výborů a jiných souvisejících jednáních 
svolaných objednatelem dle potřeb stavby; 

d) kontroluje a odsouhlasuje výrobní dokumentace, a účastní se uvedení stavby do provozu;  
e) poskytuje veškerou potřebnou součinnosti a technickou pomoc příkazci; technická pomoc 

spočívá zejména v upřesnění technického řešení stavby v případě nejasností ze strany 
zhotovitele stavby v rozsahu výkonu AD   

f) zjistí-li nedodržení projektové dokumentace stavby, uvědomí bez zbytečného odkladu o této 
skutečnosti, zpravidla zápisem do stavebního deníku, příkazce. Dodavatele stavby uvědomí 
v případě nebezpečí z prodlení. V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku 
porušení dokumentace a tomu odpovídající důsledky; 

g) odsouhlasení předložených vzorků vybraných prvků stavby, zejména materiálů vybraných 
vzorků, resp. účastní se jejich vyhodnocování a odsouhlasuje je; 

h) písemně odsouhlasuje Změnové listy a vyjadřuje se k nim;  
i) u zjišťovacích protokolů uvádí, zda stavba je prováděna v souladu s projektovou dokumentací, 

a to v rozsahu zjištění učiněných na kontrolních dnech dle této smlouvy; 
j) účastní se přebírání stavby příkazcem od zhotovitele stavby; 
k) účastní se kolaudace a při kontrole odstranění kolaudačních závad; 
l) odsouhlasuje dokumentaci skutečného provedení stavby; 
m) AD nejsou: 

 činnosti související s reklamací vad projektové dokumentace. V takovém případě 
příkazce postupuje dle smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace; 

 případy, kdy příkazník na žádost příkazce zpracovává změny projektového řešení 
vyvolané příkazcem oproti původnímu řešení. V takovém případě zpracuje příkazník na 
základě objednávky dodatky dokumentace na účet a náklady objednatele.  

n) AD budou provádět osobně autoři projektu, včetně všech zúčastněných profesí; povinnost 
příkazníka uvedená v předchozí větě se neuplatní, pokud z objektivních důvodů nebude 
možno účast autorů projektu na díle zajistit. 
 

2.4. Příkazník se zavazuje zajišťovat všem osobám jím zaměstnaných v souladu s právními předpisy, 
které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (resp. plnění této smlouvy), férové pracovní 
podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti práce, rozvržení pracovní doby 
a odpočinku, zejména jim zajišťovat dostatek ochranných pracovních pomůcek nezbytných 
k řádnému výkonu činnosti. Dále se zavazuje, že při plnění předmětu zakázky (resp. plnění této 
smlouvy) bude v míře, kterou připouští řádné plnění AD, využívat pro komunikaci a korespondenci 
prostředky elektronické komunikace, bude minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, 
používat výrobky z recyklovaného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky 
opakovaně použitelné. 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ  
 
3.1. Příkazník bude provádět AD ode dne předání staveniště zhotoviteli stavby do vydání 

kolaudačního souhlasu na stavbu, případně až do doby odstranění vad a nedodělků zjištěných 
při předání stavby nebo při její kolaudaci.  

Předpokládaný termín zahájení AD: 04/2024 

Předpokládaný termín realizace stavby: 120 pracovních dnů.  



  

 
4 

Verze 07. 04. 2020 

3.2. Prodlení příkazníka s výkonem konkrétního úkonu autorského dozoru delší jak 30 kalendářních 
dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy pouze v případě, že prodlení vzniklo 
prokazatelně z důvodů na straně příkazníka. 

3.3. Místem plnění je SPZ Holešov.   

4. ODMĚNA 
 
4.1. Odměna za řádně poskytnuté služby AD a činnosti s tím související dle této smlouvy a přílohy č. 

1 této smlouvy, je cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, jako cena pevná a činí:  

Cena celkem:      80 000,- Kč bez DPH 

DPH v základní sazbě (21 %): 16 800,- Kč  

Cena celkem:    96 800,- Kč vč. DPH 

 

Rozpis ceny za poskytnuté služby AD je uveden v příloze č.  1 této smlouvy, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy.  

4.2. Příslušná platná sazba DPH bude účtována příkazníkem dle předpisů platných v době 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH nese odpovědnost příkazník. 

4.3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady příkazníka spojené s výkonem AD v rozsahu dle této 
smlouvy této smlouvy, není-li v této smlouvě uvedeno jinak (viz. např. odst. 4.4. tohoto článku). 

4.4. Sjednaná cena bez DPH je pevná po celé smluvní období. Změna dohodnuté odměny je 
možná pouze v případě, že dojde ke změně rozsahu sjednaných činností AD vymezeného touto 
smlouvou z důvodů ležících na straně příkazce. Úprava může být provedena pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě. V případě rozšíření rozsahu služeb musí být dodatek uzavřen před 
zahájením činností příkazníkem. V případě omezení rozsahu činností požadovaných příkazcem, 
se sníží celková odměna za předpokladu, že zúžení činností bylo příkazcem uplatněno včas,  
tj. před zahájením dotčených činností. Jinak má příkazník právo i na úhradu účelně vynaložených 
nákladů na již provedené činnosti. 

 

5. FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
5.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.2. Odměna za činnosti příkazníka bude příkazníkovi hrazena na základě řádně vystavených  
faktur (daňových dokladů).  

5.3. Fakturace bude probíhat měsíčně, k poslednímu dni příslušného měsíce, na základě oboustranně 
potvrzeného soupisu provedených prací. 

5.4. Fakturace bude provedena dle soupisu provedených prací (dále „soupis“) v daném období 
s popisem vykonaných služeb a počtem odpracovaných hodin. Soupis musí být doložen kopiemi 
příslušných listin prokazujících výkon prací a musí být odsouhlasený zástupcem příkazce ve 
věcech technických, který je uveden v záhlaví této smlouvy.  

V případě neodsouhlasení soupisu (příkazníkem vykázaných činností) ze strany příkazce, uvede 
příkazce důvody neodsouhlasení a zašle je do 3 pracovních dnů příkazníkovi k doplnění  
a vyjádření. Příkazník se vyjádří v termínu do 3 pracovních dnů od obdržení připomínkovaného 
soupisu, a to na e-mail zástupci příkazce ve věcech technických.  

V případě rozporů k rozsahu vykázané činnosti AD se smluvní strany zavazují řešit tento rozpor 
smírnou cestou a hledat vzájemný konsenzus.  

Teprve po řádném odsouhlasení soupisu má příkazník právo vystavit příkazci daňový 
doklad („fakturu“).   

5.5. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data prokazatelného doručení řádně vystavené 
faktury do sídla příkazce.  

5.6. Faktura je uhrazena dnem připsání fakturované částky na účet příkazníka uvedený v záhlaví 



  

 
5 

Verze 07. 04. 2020 

smlouvy. 

5.7. Faktura příkazníka musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů,  
tj. zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů. Součástí faktury ve formě její nedílné přílohy bude vždy kopie 
soupisu výkonů a rozsahu poskytnutého AD podepsaného zástupcem příkazce ve věcech 
technických. Příkazce má právo fakturu příkazníkovi vrátit, pokud neobsahuje náležitosti dle 
uvedených právních předpisů a dle této smlouvy nebo kopii soupisu výkonů a rozsahu 
poskytnutého AD nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ode dne vystavení řádné nové faktury 
se počítá nová lhůta splatnosti dle odst. 5.5 .  

5.8. Příkazník prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy, 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

 úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

 úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 
činnost, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění, bude o příkazníkovi zveřejněna správcem daně skutečnost, 
že příkazník je nespolehlivým plátcem, uhradí příkazce daň z přidané hodnoty 
z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
příkazníka určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí příkazce daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.  

5.9. V případě, že je tato smlouva uzavřena na dobu delší než 6 měsíců, předá příkazník příkazci po 
uplynutí této doby nové prohlášení ve znění dle předchozího odstavce.  

 

6. POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA A ZPŮSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 
6.1. Příkazník je povinen činnosti dle této smlouvy plnit osobně, poctivě a pečlivě podle svých 

schopností, za použití každého prostředku, jehož použití povaha činností dle této smlouvy 
vyžaduje, jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce. 

6.2. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, 
ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady příkazce jemu předanými. 

6.3. Příkazník bude neprodleně informovat příkazce o všech podstatných skutečnostech zjištěných 
při plnění této smlouvy.  

6.4. Příkazník se zavazuje udržovat mlčenlivost o skutečnostech souvisejících s plněním této smlouvy. 

6.5. Příkazník se zdrží veškerého jednání, které by mohlo přímo nebo nepřímo ohrozit zájmy příkazce. 

6.6. V případě, že příkazník obdrží od příkazce takový pokyn pro výkon činností dle této smlouvy, který 
bude zřejmě nesprávný, je povinen příkazce na tuto skutečnost upozornit. Pokyn lze splnit jen 
tehdy, pokud na něm příkazce trvá. 

 

 



  

 
6 

Verze 07. 04. 2020 

7. SPOLUPŮSOBENÍ PŘÍKAZCE 

 

7.1. Příkazce vystaví v případě potřeby příkazníkovi plnou moc pro plnění úkonů, které souvisejí 
s výkonem činností dle této smlouvy. 

7.2. Ke dni podpisu této smlouvy předá příkazce příkazníkovi veškerou dokumentaci, podle které je 
dílo prováděno a kopie všech dalších dokladů nutných pro řádný výkon jeho činnosti. 

7.3. V rámci svých možností se příkazce zavazuje k poskytnutí pomoci při zajišťování podkladů, 
doplňujících údajů, upřesnění apod., jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy.  

 
8. SMLUVNÍ SANKCE 

 
8.1. Příkazce je oprávněn požadovat a příkazník je v takovém případě povinen příkazci zaplatit 

smluvní pokutu za prodlení s řádným plněním činností dle této smlouvy, a to ve výši 100,- Kč za 
každý započatý kalendářní den prodlení.  

8.2. Při nedodržení povinností příkazníka vyplývajících z ustanovení této smlouvy se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 1000,- Kč za každý případ nedodržení jeho povinností.  

8.3. Příkazce zaplatí příkazníkovi za prodlení s úhradou odměny dle faktury, oprávněně vystavené po 
splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené příkazci, úrok z prodlení ve výši dle 
vládního nařízení  č. 351/2013  Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence údajů o skutečných majitelích, ve 
znění pozdějších předpisů.  

8.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody, která z porušení předmětné povinnosti vznikla. 

8.5. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování. 

 

9. POJIŠTĚNÍ 
 
9.1. Příkazník prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou 

projektovou a inženýrskou činností, s limitem pojistného plnění 5 000 000,- Kč. Kopie pojistné 
smlouvy bude předána příkazci na jeho vyžádání. Příkazník se zavazuje po celou dobu provádění 
díla dle této smlouvy mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu nejméně s minimálním limitem 
pojistného plnění uvedeného ve větě první. 

 

10. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

 
10.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit, není-li v ní výslovně uvedeno jinak, pouze písemnými 

vzestupně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány 
oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

 

11. STYK MEZI STRANAMI 

11.1. Styk mezi stranami bude písemný (dopisem, e-mailem) nebo ústní. Důležitá sdělení (sdělení, 
která se dotýkají předmětu plnění, termínů plnění, případně financování) budou buď osobně 
doručena, nebo zaslána doporučeným dopisem, popř. datovou zprávou do datové schránky 
Identifikační údaje příkazníka a příkazce jakož i ostatní údaje uvedené v článku 1. této smlouvy 
mohou být změněny písemným oznámením, které bude včas zasláno druhé straně. 
V záležitostech týkajících se smluvních sankci jsou oprávněny za smluvní strany jednat osoby 
oprávněné jednat ve věcech technických nebo smluvních. Jako doklad o doručení bude 



  

 
7 

Verze 07. 04. 2020 

považován podpis na kopii průvodního dopisu při osobním doručení nebo potvrzení pošty o 
doručení. 

11.1. Pro styk mezi stranami budou rovněž platit pravidla informačního systému Datových schránek dle 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,  
a jeho prováděcích předpisů. 

 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Příkazník se zavazuje minimálně po dobu 10 let k archivaci veškerých písemných dokladů 
týkajících se předmětu této smlouvy. Dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, je příkazník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Příkazník se zavazuje poskytnout příkazci, popř. jiným osobám, které příkazce určí, veškeré 
doklady a veškeré požadované informace týkající se této služby dle této uzavřené smlouvy. 
Příkazník je povinen přenést tento závazek i na své poddodavatele. 
 

12.2. Příkazník potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v identifikaci smluvních stran  
a jejich shodu s platným výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. 
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje 
se příkazník předat příkazci bez zbytečného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 
 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že příkazce v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 

12.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 
respektive jejich oprávněnými zástupci. Účinnosti však nabývá až dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv“). 
 

12.5. Příkazník souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění, a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění.  
 

12.6. Příkazník bere na vědomí, že osobní údaje uvedené v této smlouvě příkazce zpracovává jako 
správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 
6 odst. 1 písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po 
dobu stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje správce, pověřence pro 
ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace ke zpracování 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje www.zlinskykraj.cz, 
v sekci Krajský úřad, Zpracování a ochrana osobních údajů (GDPR). 

 
12.7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle  

§ 504 občanského zákoníku. 
 

12.8. V souladu s § 1801 občanského zákoníku se ve smluvním vztahu založeném touto smlouvou 
vylučuje použití § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. 

 
12.9. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního. 

12.10. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž příkazce obdrží 
3 vyhotovení a příkazník obdrží 1 vyhotovení. 

http://www.zlinskykraj.cz/


  

 
8 

Verze 07. 04. 2020 

 
12.11. Přílohy: 

Příloha č. 1 - Kalkulace autorského dozoru 
 
 
Ve Zlíně dne  Ve Zlíně dne  
 
 
Za příkazce:      Za příkazníka: 
 
 
 
 
____________________________   __________________________ 
Mgr. Milan Filip       Ing. Dušan Novotný 
vedoucí odboru strategického rozvoje kraje  jednatel 
   
  



  

 
9 

Verze 07. 04. 2020 

Příloha č. 1 

Kalkulace autorského dozoru 

 

Autorský dozor dle této smlouvy bude vykonáván v rozsahu odpovídajícímu 100 hodinám práce (25 

týdnů x 4 hod týdně), ve finančním vyjádření v hodnotě 80 000,- Kč bez DPH, při hodinové sazbě 800,- 

Kč bez DPH. 

Do časového objemu výkonu autorského dozoru dle této smlouvy patří také účast na kontrolních dnech 

a výrobních výborech stavby včetně času stráveného na cestě, případně v nezbytném rozsahu i jiných 

souvisejících jednání svolaných příkazcem dle potřeb stavby. 
                
 
 
 
 
 
 
 
Výše uvedený návrh smlouvy je nabídkou společnosti AQUADROP, s.r.o. 
 
AQUADROP, s.r.o. vylučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylku. V takovém případě podá novou 
nabídku, nebo oznámí objednateli, že nebude podávat novou nabídku. 
AQUADROP, s.r.o. prohlašuje, že pro uzavření smlouvy trvá na použití písemné formy a nemá zájem 
být vázán jiným než písemným ujednáním ve formě smlouvy. 
Lhůta pro přijetí nabídky je do 29.2.2024.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Zlíně 17.1.2024      
S pozdravem 
      Ing. Dušan Novotný 

       jednatel společnosti 
 


